ταῖς

ut equus, equos amanti:
spectaculū theatrorū cu-
pido. Eodēq; modo res
iustæ iusti studioſo: et
omnino q̄ uirtutis sunt,
cui uirtus chara est. Ac
multis quidē iucūda, in-
ter se pugnant, q̄ nō sint
natura eiusmodi: studio-
ſis aut honestatis iucūda
sunt quae ui sua iucunda
sunt. quo in genere sunt
uirtuti cōgruae actiones.
Itaq; his sunt iucūda, id
q; propter se. Quocirca
nihil eorū uita uolupta-
te indiget, tāq; appēdīce
quadā, sed in seipsa ha-
bet uoluptatem. Nā pr.e
ter ea quae dicta sunt, nō
est uir bonus is qui hone-
stis actionibus non lāte-
tur. Neque enim quis-
quam aut iustum dixe-
rit eū, qui iustis actioni-
bus nō gaudeat: aut libe-
ralem qui nō delectetur

c mu-

muneribus liberalitatis: itemq; in cæteris. Quæ si ita sint, erunt per se iucundæ uirtutis actiones: quinetiam & bonæ & honestæ, atque adeo maxime horum singulæ, siquidem bene de ijs uir bonus iudicat: at iudicat, ut diximus. Est igitur quiddam optimum, honestissimum, & iucundissimum, beatitudo. Nec uero separata hæc sunt, ut Deliacum epic gra mma uult:

Est pulcherrima res iustissima: amata tenere,

Iucundissima res: optima, si ualeas.

Insunt enim hæc omnia optimis actionibus, quas aut unam earum optimam felicitatem esse dicimus.

Sed tamen bonis, ut

ταῦς ἐλσυθερίοις πράξεσιν. ομοίως δὲ λαὶ εἰς τῶν ἄλλων. εἰ δέ στο, λαθ' αὐτὰς αὐτὸν εἰναι λατ' αρετὴν πράξεις ιδεῖσι. ἀλλὰ μηδὲ λαὶ αγαθοί γε λαὶ λαλοῦ, λαὶ μάλιστα τότε τῶν εἴναι σον, εἴπορ λαλῶς λείψεις εἰ αὐτῶν οἱ προσδοκεῖσι. λείψεις δὲ οἱ εἴπομεν. ἀεισορ αρετὴν λαλῆσον λαὶ οὐδεὶς ταῦτα λαταῖ τὸ πλιανὸν ἐπιγράμμα.

Κάλλισον τὸ μητρότατον. λώπον δὲ γιγαντεύειν.

Ηλίσον γέ τεφυχτός τις δρᾶς τὸ τυχεῖν.

Απαντά γαρ οὐ παρέχειταῦτα ταῦς αεισορούς σύβρυτεις. ταύτας γέ, οὐ μίαν τότε τὴν αειστὴν εἴναι φάμεν τὴν σὺν λαμπονίαν. φάνεται δὲ λαθα-

dixi-

πόροις εἴπομεν. ἀδικία-
τον γαρ, οὐδὲ ράειον, τὰ
καλὰ πράττειν, ἀχορή-
γυτον ὄντα. πολλὰ μὲν
γαρ πράττεται, λαθά-
πορ δι θεού αἰωνος, λατὶ
δια φίλων, λατὶ πλάτων,
λατὶ πολεμιῶν σώματο-
μεων. cīwōn ἵτητώμε-
νοι, ρυπαίνουσι τὸ με-
νάειον, οἵοις σύγενεις,
σύγενεις, λαλλάντος. δι πά-
νυ γαρ σύδαιμονίος ὅ-
τινος ιδέαν πανάγχης, οὐ
διστυχής, οὐ μονώτης λα-
τέντος. ἐτιδὲ τοις
ητζον, εἰ τῷ πάγυνανος
παῖδες εἰσιν, οὐ φίλοι,
οὐδὲ γαθοὶ ὄντες τεθνά-
σι. λαθάποροι οὖν εἰ-
πομεν, εἵσις προσδει-
θαι λατὶ τῆς τοιαύτης
ἐφημερίας. ὅθεν εἰς ταῦ-
τὸ τάτζουσιν οἵοις τιν-
σύτυχιαν τῇ σύδαιμο-
νίᾳ. οἵοις δὲ τιν-
σερπτιν.

diximus, externis indi-
gere uidetur. Non enim
potest, aut uix potest,
res præclaras gerere is
cui res non suppetant.
Multa enim efficiuntur
quasi instrumentis et a-
micorū opera, et diui-
tijs, et potencia ciuili.
Sunt res quib. qui priua-
ti sint uitā beatā turpāt,
ut qui nobilitate liberis,
forma. Neq; enim planē
beatus est omnino defor-
mis, aut ignobilis, aut uitā
solitariā degēs et sine
liberis: ac multo etiam
minus forsan, si cui sine
liberi improbiissimi, uel
chari aut boni ē uita ex-
cesserint. Ergo, ut dixi-
mus, hanc prosperitatē
uidetur beata uita requi-
rere: ex quo fit, ut qui-
dā felicitatē idē esse qd'
secundā fortunā, nōnullē
uirtutem statuant.

Ex quo existit quæstio, num doctrina, cōsuetudine, an alia aliqua ex ercitatione pariatur: an diuino aliquo numine adsit, an fortuito. Ac si qd' à diis aliud donū hominib. est, profectò cōsentaneū est felicitatem etiā datā à diis, eoq; maxime, quo rerū humana rum optima est. Sed hoc aliis erit disputationis. Hoc uero appetet, etiā si nō missa sit munere deorum mortaliū generi, sed uirtute, doctrina quadā aut exercitatione paratur, in reb. maximē diuinis esse. Virtutis enim merces et finis, optimū quiddā esse uidetur, diuinū, et beatū: latè uero etiam pateat. Poterit enim inesse disciplina quādam, et diligentia in omnibus ad uirtutē nō mutila-

θεν λαὶ ἀπορεῖται, πότορόν εστι μάθητὸν, οὐ ἐθιστὸν, οὐ ἄλλως τῶς ἀσημητόν· οὐ λατέ τινα θέαν μοῖραν, οὐ λαὶ οὐδὲ τύχην ταραχίνεται. εἰ μὲν οὖν λαὶ ἄλλό τι θεῶν εστι θώρημα αὐθεώποις, σὺ λογοῦ λαὶ τὴν σὺνλαμονίαν θεόσθοτορ εἶναι, λαὶ μάλιστα τῷρ αὐθεώπινων ὅσῳ βέλτεστον. ἄλλα τὰ το μὲν ιστος ἄλλης αὐτοῦ εἴη σπέζεως οἰνειότορον. φαίνεται δέ λαέρει μὴ θεόπεμπτός εστιν, ἄλλα δὲ αφετήν, λαί τινα μάθησιν, οὐ ἄσπισιν ταραχίνεται, τῷρ θειοτάτων εἶναι. τὸ γαρ τῆς αφετῆς ἄθλον λαὶ τέλος, ἀριστον φαίνεται λαὶ θεῖόν τι λαὶ μακάριον. εἴη δέ αὐτὸν λαὶ τολύκοινον. Δυνατὸν γαρ ὑπαρξεῖν τῶς σε τοῖς μὴ τεπηρωμένοις

νοις πρὸς αὐτεῖνον, οὐαέ τινος μαθήσεως λαὶ ἐπει μελεῖας· εἰ δὲ ἔστιν οὕτω βέλτιον, οὐδὲ τύχην σὺ λαμονεῖν, σῦλογον ἔχειν οὕτως, ἐπόρ τὰ λατὰ φύσιν, ὡς οἴον τε λάλιστα ἔχειν, οὕτω τέλε φυντν. ὁμοίως δὲ λαὶ λατὰ τέχνην, λαὶ τὰ σαν αἰτίαν, λαὶ μάλιστα λατὰ τέλη αἰσθήσην. τὸ δὲ μέγιστον λαὶ λαέλατον ἐκτιρέψαι τύχην, λίαν πλημμελές αὐτὸν. συμφανὲς δὲ ἔστι λαὶ ἐπει τοῦ λόγου τὸ γνωτόμενον. ἐργαταὶ γαρ φυχῆς σινόργεια λατά αἴσθησην τοιαύτης. τῷρ δὲ λοιπῷ αἴγαθῳ, τὰ μὲν ὑπάρχειν αὐτογνάτον, τὰ δὲ σωστραὶ λαὶ χρήσιμα τέφυντν. ὁργανισμὸς. ὁμολογούμενα δὲ ταῦτα αὐτὸν λαὶ τοῖς σὺν αἴρχην. τὸ γαρ τοῦς τολματικῆς

tilatis. Quod si sic melius est beatū esse, q̄ fortuitò, certè ita esse rationi consentaneum est: siquidem quæ à natura sunt, ita soleant se habere, ut optimè habere possunt: itemq; omnia quæ ab arte, causisq; omnibus efficiuntur, tum uel maximè quæ ab optimâ. Magnum autem scelus sit, rem maximam ex præstaniissimam fortune tribuere. Ex definitione autem perspicci potest quod querimus. Dicimus enim eam esse cuiusdam modi actionem uirtuti consentaneam. Reliquorum autem bonorum partim insint necesse est, partim sint adiuuantia ex utilia quasi instrumenta. Atq; hæc ijs cōsentimunt quæ initio diximus. Ci-

uilius enim scientiae finem
esse summum bonum po-
nebamus. Hæc autem
plurimū adcurat, ut cu-
iusdam modi ac bonos ci-
ues efficiat, & ad res ho-
nestas agendas idoneos.
Iure igitur nec bouem,
nec equum, nec aliud a-
nimāl ullum, beatum di-
cimus. Nullum enim eo-
rū esse huius particeps
actionis potest. ob eāq;
causam, nec puer beatus
est: quippe cum nondum
per ætatem ad eiusmo-
di actiones sit aptus: si q
autem dicantur, ob ex-
pectationē dicuntur bea-
ti. Opus est enim, ut di-
ximus, perfecta uirtute,
completāq; uita. Multa
enim in uita mutationes
uarij q; eueniunt existūt:
fieriq; potest, ut qui o-
ptimè fortunatus sit, in
magnas incidat calamī-
tates